
Oggetto: Procedura aperta ex art. 71 del d. lgs. 36/2023 relativa all’affidamento della fornitura 
di un cromatografo liquido UHPLC accoppiato ad un rivelatore spettrometro di Massa Triplo 
Quadrupolo, accessori e servizi connessi – CIG B1602A3B10 – Esito della valutazione della 
documentazione amministrativa e ammissione alle fasi successive di gara

Il Direttore Generale

Vista la delega conferita dall’Amministratore Unico al Direttore Generale di assumere tutti i 
provvedimenti conseguenti alla Determina nr. 33 del 23/04/2024;

Premesso che:

- con Determina dell’Amministratore Unico n. 33 del 23/04/2024 è stato disposto 
l’avvio di una procedura aperta sopra soglia ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.  per l’affidamento in oggetto;

- la procedura è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 
25/04/24, sulle piattaforme ANAC Pubblicità valore legale (PVL) e Banca dati 
nazionale contratti pubblici (BDNCP) il 29/04/24;

- la documentazione di gara è stata pubblicata in data 26/04/24 sulla piattaforma di e-
procurement Acquisti telematici (di seguito “Piattaforma”) per la gestione degli 
elenchi informatizzati e delle gare telematiche di Innovhub S.r.l. con ID 236;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 17:00 del 28/06/2024;

Dato atto che in data 02/07/2024 alle ore 11:00 la dott.ssa Eleonora Gonnella in qualità di 
RUP, coadiuvata da personale dell’Area Gare con funzioni segretariali, ha provveduto in 
seduta pubblica telematica all’apertura delle buste amministrative pervenute dai seguenti 5 
operatori economici: 

1) AB Sciex S.r.l.
2) Agilent Technologies S.p.A.
3) Thermo Fisher Scientific S.p.A.
4) Shimadzu Italia S.r.l.
5) Waters S.p.A.

Preso atto che dalla successiva verifica in seduta riservata della documentazione presentata 
dai partecipanti sono state rilevate alcune carenze nella documentazione amministrativa o è 
stato necessario chiedere conferma della correttezza della compilazione di alcuni campi ai 
seguenti operatori: 

1. AB Sciex S.r.l. 
2. Thermo Fisher Scientific S.p.A.

3. Agilent Technologies S.p.A.

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 54/2024 del 09/07/2024



Considerato che tali carenze documentali sono state risolte attraverso l’avvio del 
procedimento di soccorso istruttorio che si è concluso in data 9/7/2024; 

Preso atto che a seguito della verifica della documentazione amministrativa il RUP ha 
proposto l’ammissione alle fasi successive di gara di tutti e cinque i partecipanti come 
riportato nel verbale nr. 1 allegato e parte integrante della presente determina;

Tenuto conto che l’aggiudicazione della procedura avverrà secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. sulla base 
dei criteri indicati nel disciplinare di gara della procedura stessa;

Richiamata la determina del Direttore Generale n. 52 dell’08/07/2024 con cui è stata nominata 
la commissione giudicatrice; 

D E T E R M I N A

1. di ammettere alle successive fasi della procedura di gara per l’affidamento della fornitura
in oggetto le seguenti aziende:

 AB Sciex S.r.l. 
 Agilent Technologies S.p.A.
 Thermo Fisher Scientific S.p.A.
 Shimadzu Italia S.r.l.
 Waters S.p.A.

2. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati in 
ottemperanza alla normativa vigente in materia di appalti pubblici;

3. di dare avviso agli operatori economici della pubblicazione del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 90 del Codice mediante l’apposita area riservata sulla 
Piattaforma.

Il Direttore Generale 
(Attilio Martinetti)

Responsabile del procedimento: Eleonora Gonnella

Allegati: 
1. Verbale nr. 1 del seggio di gara in seduta telematica – apertura busta amministrativa 

ed esame della documentazione
2. Nr. 5 Schede Analisi documentazione amministrativa 

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 54/2024 del 09/07/2024


		2024-07-09T15:12:19+0200
	ATTILIO MARTINETTI




